
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA . REPUBLIG OF KOSOVO
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KRYETARI I KOMUNES
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr. ooD6shmorEt e Kombit" p.n.

E-mail: info.feriza i @)rks-sov.net

DATA/DATUM/DATE 21.04.2026

NR/BR. 01.Nr.91/26

PiiR/ZAlTO Kuvendin e KomunEs sE Ferizajt

PIRMES/PREKO/THROUGH xffies i Kuvendit t6Komun6s

----v------------

NGA/ODIEROM

LENDA/PRED MET/SUB JE CT P ropozi m -Vendiq'pEf 
"d h6nien nE shfryt6zim afatgi at6

tE ngastrave kadastrale: 1510-0,1511-0 Zk. Rahovic6

Ne mbeshtetje re nenit 58 pika h te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040. nenit 5l pika 2.9 te

Stattrtit te Komunes 01 .Nr.50 te dates 28.06,2013. te nenit 6 pil<a 1 .2, neni 21 pika I .3 tC LIGJI NR. 06/L-

092 per Dhenjen ne Shfrytezirr dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, nenin 5 pika 1.3, neni

13, neni 24 pika 1 dhe 5, neni 25 pika 6 te Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 per Percaktimin e Procedurave

t€ Dhenies ne Shfrytezirn dhe Kembirniu e Prones s€ Paluajtshme te Komunes, Kryetari i Komunes i

propozou Kuvendit t€ Komun€s td rnerr:

VENDIM

L Per dhenien ne shfryteziln afatgjate td ngastrave kadastrale;

1510-0 Z.K. RahovicE, me sip0rfaqe prej24662 m2, prond e Komun€s sC Ferizajt,

1511-0 Z.K. Rahovic6, me sipdrfaqe prej 2763 m2, pron€ e Komun€s sd Ferizajt,

Ngastrat kadastrale te pdrshkrr-rala me lart. i iperr ne shfi'ytezim Agron Krasniqit, p€r

zhvillirnin e nje ferrne rnodern blektorale rne qellim te krijirnin te rreth 20 vendeve te

punes, rritjen e prodhirnit vendor te mishit, zhvillimin e zones ruarale, aktivizimin e tokes

shtetrore te pa shfrytezuar dhe rritjen e te hyrave ekonomike lokale.

Afati per dhenien ne shfrytezim td ngastrave kadastrale te pershkrttara tne larte, eshte 50

vite.

II.

III.

Faqetl2



IV. Pas miratimit te vendinlit nga Kuvendi Komunal, Kuvendi e autorizon kryetarin e
komunes qe brenda dhjete ( I 0) dite pune nga hyrja n€ fuqi e vendimit te lidhe kort.ute,
me fituesin.

V' obligohet Drejtoria e Pronds, I(aclastrit clhe cjeodezise qe te beje zbatimin e ketij vendimi,
nc operatin kadastral pas plotesirnit te kushteve ligjore, ndarjes se parceles dhe nenshkrimit
te kontratds.

Arsyetim

Agron Krasniqi nga fshati Rahovice me nlnller personal te leternioftimi I0050g263j kausStruarkerkesd
rrre numer te protokolit 0l-353/l -0023390126 te dates 10.04.2026 per dhenlen ne shfry,tezirn te parcelavel5l0-0 dhye 1511-0 Zk. Rahovice. per irnplernentimin e projektit te lartecukur si clispozitiv te ketij
propozimi.

Nd baze te hLrlLrmtive te bera nga Drejtoria e Prones, Gjeoclezisd dhe Kadastrit, parcelat me te faforshme
per realizirnin e hetii projektijane ngastrat kadastrale te pershkr.uar si me larte.

Andaj bazuat ne theksimet e sipermendura i propozojm Kuvendit te vendos si ne dispozitiv te k6tij
vendimi.

Propoz imit i b ashkangj iten :

- K€rkesa me numer 01-353/1-00233g0126te dates ll.O4.2026te ushtruar nga Agron Krasniqi- Projekti Ideor
- Qertifikata e prondsisd,

- Skicat e parcelave.

Faqe2/2
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MUNICIPALITY OF FERZAJ

YP,rusft 0- 0
Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/i.[jesia

Zyrae Kryetarit

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

Agron Krasniqi

Adresa e vendbanimit

Rahovicd

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

44606028

Numri personal

1005082737

E-mail Adresa

Vlera pEr pages6: 0.00

Data 10104/2026

2. Mdnyra e pranimit

Kdrkesa

Statusi i l6nd6s

Ne proces

3. Ju lutemi tE shkruani k€rkes6n apo ankesEn tuaj nE detaje:

Kerkese per dhenie ne shfrytezimin te pfones me numer te parceles 1510-0 1511-0 l5l2-0 Zk Rahovice

4;.I)okumentet e bashkangiitura:

Nr. Lloji i dokumentit

5. D6shmia e aplikuesit p€r v6rtet6si

Und Agfon Krasniqi vdrtetoj se informatat e lartsh6nuara jane tE v6rteta.

*Ju lutemi te kerkoningazyrtailjaflettlddshmin6 p€r dor6zimin e kdsaj kdrkese dhe dokumenteve td bashkanglitura

Pranuar nga: Latif.Berisha

Mos shkruani nE kitO pjes6

Numri i protokolit

01-353/01-0023390126

Afati i zgiedhjes

t010512026

Vendimi
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Un6, i nEnshkruariAgron Krasniqi, paraqes kOtO k6rkes6 p6r dh6nien nE shfryt6zim (me qira

afatgjate) t6 njd parcele tE tokds shtet6rore nE zondn kadastrate Rahovic6, Parcetat me num6r

1 510-0, 1 51 1-0 dhe 1512-0 siperfaqja totate 3.6 heKard me qOtLim reatizimin e nj6 projeKi p6r

ndErtimin dhe zhvitl.imin e njd ferme per rritjen e demave p6r prodhim mishi.

ProjeKi parasheh zhvittimin e njd ferme moderne btegtorate nd nj6 sip6rfaqe prej rreth 35,984 m2

(3.6 heKa16), me investim t6 ptanifikuar nga 500,000 € deri nE 2,000,000 €, i reatizuar nO m6nyr6

graduate gjate 5 viteve. Ferma do td shfrytdzohet ekskl.uzivisht per rritjen dhe majm6rinO e demave

p6r prodhim mishi, me q6tl.im furnizimin e tregutvendor dhe z6vend6simin e importeve.

Ky investim parashihet tO ket6 k6to perfitime pdr komunen:

. Krijimin e rreth 20 vendeve tE reja tO pun6s

o Rritjen e prodhimitvendort6 mishit

o Zhvitl.imin e zon6s rurale

. AKivizimin e tok6s shtet6rore te pashfrytdzuar

o Rritjen e te hyrave ekonomike tokaLe

Projekti do tE reatizohet nd faza dhe do td p6rfshije ndertimin e staltave moderne, hapesirave per

t6vizje tE kafsh6ve, depove pdr ushqim, sistemit td ujitjes, si dhe infrastruKur6s p6rcjel,tdse p6r

menaxhimin eferm6s.

Me k6t6 kQrkes6, ju Lutem tO shqyrtoni mund6sin6 e dhdnies me qira afatgjate t6 k6saj toke

shteterore pdr reatizimin e k6tij projekti btegtorat, i citi paraqet investim tE qOndruesh6m dhe me

interes ekonomik pOr komun6n.

Me respeK,

Emridhe mbiemri: Agron Krasniqi

Nr. personat: 1 005082637

Adresa : Rahovic6, Ferizaj

Telefoni: 045/60 60 28

Data:09 l04l2026

Ndnshkrim r, 04

_!



4. Plani i lnvestimeve (5 vite)

viti 1:

. Marrja e tokEs

. NdErtimi istallave dhe i rrethimit

. Blerja e 100-120 bikave

. Pajisje baz6 (traktor, depo ushqimi)

. P6rgatitja e infrastruktures

Viti 2-3:

o Rritja e numrit tE kafsh6ve

o lnvestim n€ sistem ushqimi modern

e Finalizimi i infrastruktur6s

viti zF5:

. Arritja e kapacitetit maksimal

. Optimizimiiprodhimit

o Rritje e kontratave pdr shitje

5. !nfrastruktura

o Stalla pEr bika (td ndara sipas moshEs/peshEs)

. Hap6sira p6r lEvizje (oborre)

. Depo pdr ushqim (san6, drith6ra, koncentrat)

. Sistem ujidhe drenazhimi

o Menaxhim i mbetjeve



6. Pun6simi

o Fillimisht: 6-10 pundtorE

o N€ zhvillim tE plot6: deri nd 20 pun6tor6

Pozicione:

. PunEtord ferme

o Menaxher

. Veteriner (me kontratd ose pjes6 kohe)

7. Tregu dhe Shitja

. Shitja e bikave pEr mish tek:

o Thertore

o TregtarE lokalE

o Restorante

KErkesa pflr mish vigi Esht6 stabile dhe shpesh mE e lart6 se prodhimivendor.

8. Pajisiet Kryesore

o Traktor

o Rimorkio

o Pajisje pEr ushqim

. Sistem ujitjeje

o Makineri p6r pastrim



9. Plani Financiar

Blerje:100 kg x4€lkg
Shitje: s0F550 kg x 5 €/kg

PERttoGARtTJE E SAKTE - MoDEt FITIMPRURES

Parametrat

Pesha nE blerje: -100 kg

Qmimi blerjes: 4€ | ke

Kostoblerje=400€/bik

Pesha nE shitje: -550 kg

Shtim peshe = -450 kB

Qmimishitjes:5€lkC

A. TE ARDHURAT

o -550 kg x 5€

2,750€ I bik

B. KOSTOT

Blerja = 400 €

Ushqimi l1:A-12 muaj) = 1,300 € - 1,400 €

Veteriner=50€-80€

Shpenzime tjera = 100 € - 120 €

* Kosto totale maksimale: 2,000 €

c. FtTtMr

P6rshkrimi Vlera

T€ ardhura 2,750€

Kosto 2,000€

Fitimi 750 € p6r bik



10. NdikimiEkonomik

. KrUimi ivendeve tE punds

r Rritje e prodhimit vendor tE mishit

. Zhvillim rural

. Ulje e var6sis6 nga importi

Ky projekt paraqet nj6 investim ekonomikisht td qEndruesh6m me potencial tE lartd p6r zhvillim

afatgjatd dhe rritje tE prodhimit vendor te mishit.

f



FERME PER RRITJEN E DEMAVE PER MISH (PRODHIM MISHI)

1. P6rmbledhia Ekzekutive

Ky projekt ka p6r.q6llim zhvillimin e nj6 ferme moderne p6r rritjen e bikave pEr prodhim mishi, nE nj6

sipErfaqe prej 35,984 m2 (rreth 3.6 hektarp) tokfi te marrfl me qira nga shteti.

lnvestimi total do t€ jet6 nE vler6 prej 500,000 € deri nE 2,000,000 €, i realizuar nE mdnyr6 graduale

gj,at6 5 viteve.

projekti do td krijoj6 rreth 20 vende pune dhe do tE kontribuoj€ nE rritjen e prodhimit vendor td mishit.

2. P6rshkrimi i Projektit

Ferma do td merret ekskluzivisht me:

. Rritjen dhe majmErin6 e bikave p6r mish

. Shitjen e bikave p6r therje nE tregun vendor

QEllimi:

o ' Prodhim cilEsor i mishit

o Furnizim i tregut vendor

. ZEvenddsimiimporteve

3. Kapaciteti i Ferm6s (i rekomanduar p6r kEtE sip6rfaqe)

Me rreth 3.5 hektar6, mund tE planifikohet:

o Fillimi: 10(F120 bika

o Pas zhvillimit:20(F220 bika

. Hap6sira p6r lEvizje

o Zona p6r ushqim dhe dePo
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